Do đó, theo chúng tôi, các cấp chính quyền cần nhìn nhận vai trò thiết thực của tổ dân phố trên địa bàn, các cấp chính quyền phối hợp và tạo điều kiện thuận lợi cho tổ dân phố thực hiện tốt vai trò của mình nhất là trong lĩnh vực đấu tranh phòng chống TNXH. ■

Những vế đối làm vẻ vang...

(Tiếp theo trang 16)

Sử còn chép, năm Chính Hoà thứ tư (1683) đời Lê Hy Tông, trạng nguyên Nguyễn Đăng Đạo được cử làm Chánh sứ sang nhà Thanh. Lúc đến Kinh đô, Sứ đoàn cũng bị gây khó dễ và cho lưu ở công quán hàng tháng trời. Nhân đêm trăng sáng, viên quan Hàn Lâm nhà Thanh đến mời các sứ thần đi ngắm trăng (có cả sứ thần Cao Ly nữa).